
Приложение  

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

 от 25.10.2023 № 601 -од 

 

Календарь мероприятий на ноябрь 2023 года 

 
№ Дата 

проведения 

мероприятий 

Содержание деятельности Ответственный 

исполнитель 

Образовательная деятельность 

1.   

 

 

09.11.2023 

(17.30) 

10.11.2023 

(17.30) 

Общее родительск5ое собрание «Новый 

учебный год – новый этап в жизни детского 

сада»: 

- корпус 3 по ул. Строителей, дом 1б 

 

- корпус 1 по ул. Лесная дом 36 

Погудина Л. А., 

заведующий, 

Сеитова Э. В., зам. 

зав. по ВМР, 

Новицкая О. В., 

старший 

воспитатель 

2.  14.11.2023 

(9.00) 

В рамках наставничества ОД с детьми 

среднего возраста (образовательная область 

«Познавательное развитие») «Путешествие в 

страну Математики» 

Яковлева Н. В., 

воспитатель 

разновозрастной 

группы № 7 

«Капитошки» 

3.  14.11.2023 

(13.00) 

Семинар-практикум для педагогов 

«Художественно-эстетическая деятельность в 

ДОО»   

Онина С. Н., 

воспитатель 

разновозрастной 

группы № 7 

«Капитошки» 

4.  16.11.2023 

(9.00) 

ОД (образовательная область 

«Художественно-эстетическое развитие») «В 

гостях у Кляксы» 

Онина С. Н., 

воспитатель 

разновозрастной 

группы № 7 

«Капитошки» 

5.  16.11.2023 

(10.40) 

Тематическая экскурсия в сельскую 

библиотеку «Знакомство с творчеством Ювана 

Шесталова» 

Работники 

библиотеки, 

педагоги группы № 

5 «Светлячки» 

6.  17.11.2023 В соответствии с планом шефской помощи – 

мероприятие, посвященное дню рождения 

Деда Мороза «В гостях у Деда Мороза» 

Расковалова Е. В., 

методист КСК 

«Феерея» 

7.   

 

 

20.11.2023 

(16.00) 

21.11.2023 

(15.30) 

(16.00) 

23.11.2023 

(16.00) 

Специальные занятия (сюжетно – игровые 

ситуации): тематическое занятие «В одном 

коробке сто пожаров»: 

- разновозрастная группа №8 «Звездочки»; 

 

 

-  старшая группа №3 «Буратино»; 

- старшая группа №6 «Почемучки»; 

- подготовительная к школе группа №5 

«Светлячки»; 

Осипова М.В., 

инструктор ппп 

ГПС ПЧ (село 

Перегребное) 

«ФКУ Центроспас - 

Югория». 

Воспитатели 

возрастных групп 

8.  21.11.2023 

(9.30) 

Индивидуальная работа по ФЭМП у детей с 

УО с помощью блоков Дьенеша    

Чернушенко О.А., 

педагог-психолог 



9.  21.11.2023 

(13.00) 

Мастер-класс для педагогов «Современные 

нетрадиционные техники рисования. ЗенАрт»

   

 

Демушкина  

С. А., воспитатель 

подготовительной 

группы №5 

«Светлячки» 

10.   

22.11.2023 

(09.30) 

 

 

23.11.2023 

(09.00) 

(10.30) 

 

24.11.2023 

(09.00) 

(10.30) 

(9.30) 

27.11.2023 

(09.30) 

Мероприятия посвящённые Дню Матери: 

− разновозрастная старшая-подготовительная 

к школе группа № 8 «Звездочки», 

разновозрастная 2 младшая-средняя группа 

№ 7 «Зведочки»; 

− 2-я младшая группа № 4 «Солнышко»; 

 

− старшая группа №6 «Почемучки»»; 

 

− средняя группа №2 «Пчелки»; 

− старшая группа №3 «Буратино» 

− 1-я младшая группа №1 «Чиполлино» 

 

− Подготовительная группа № 5 «Светлячки»  

Колесникова А. Г., 

музыкальный 

руководитель, 

педагоги 

возрастных групп 

11.  24.11.2023 

(17.00) 

Консультация-практикум для родителей 

(законных представителей) по плану 

консультационного пункта для родителей 

(законных представителей) 

несовершеннолетних граждан, получающих 

дошкольное образование в форме семейного 

образования «Значение фонематического слуха 

в обучении грамотности и правильном 

произношении у детей» 

Друшляк Ж. Л., 

воспитатель 

средней группы №2 

«Пчелки» 

12.  28.11.2023 Круглый стол «Итоги психолого-

педагогической диагностики обучающихся 1-х 

классов» 

Педагоги МБОУ 

Перегребинской 

СОШ, педагоги 

ДОО 

13.  29.11.2023 

(13.00) 

В рамках сетевого взаимодействия, мастер-

класс для педагогов «Основы 

Photoshop» 2 

 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Зыблева С.В. 

14.  До 30.11.2023  Консультация для педагогов на официальном сайте 
ДОО «Ребусы для педагогов»  

Белоногова А. В., 
воспитатель 

разновозрастной 

группы №7 

«Капитошки» 

15.  До 30.11.2023 Консультация для родителей (законных 

представителей) на официальном сайте ДОО в 

разделе «У вас дошкольник»: «Роль родителей 

(законных представителей) в развитии речи 

детей»  

Троман Д. Д., 

воспитатель 

средней группы №2 

«Пчелки» 

16.  В течение 

месяца 

Мероприятия и акции по ПДД: «Неделя 

памяти жертв ДТП»  

Педагоги 

возрастных групп 

 


