Календарь мероприятий на ноябрь 2023 года

№	Дата проведения	Содержание деятельности	Ответственный исполнитель	
	мероприятий		Heliosilini esib	
Образовательная деятельность				
1.		Общее родительск5ое собрание «Новый	Погудина Л. А.,	
		учебный год – новый этап в жизни детского	заведующий,	
		сада»:	Сеитова Э. В., зам.	
	09.11.2023	- корпус 3 по ул. Строителей, дом 1б	зав. по ВМР,	
	(17.30)	1 7 26	Новицкая О. В.,	
	10.11.2023	- корпус 1 по ул. Лесная дом 36	старший	
_	(17.30)	D OH	воспитатель	
2.	14.11.2023	В рамках наставничества ОД с детьми	Яковлева Н. В.,	
	(9.00)	среднего возраста (образовательная область	воспитатель	
		«Познавательное развитие») «Путешествие в страну Математики»	разновозрастной группы № 7	
		Cipany Maicmainkn"	группы № 7 «Капитошки»	
3.	14.11.2023	Семинар-практикум для педагогов	Онина С. Н.,	
J.	(13.00)	«Художественно-эстетическая деятельность в	воспитатель	
	(=====)	ДОО»	разновозрастной	
			группы № 7	
			«Капитошки»	
4.	16.11.2023	ОД (образовательная область	Онина С. Н.,	
	(9.00)	«Художественно-эстетическое развитие») «В	воспитатель	
		гостях у Кляксы»	разновозрастной	
			группы № 7	
			«Капитошки»	
5.	16.11.2023	Тематическая экскурсия в сельскую	Работники	
	(10.40)	библиотеку «Знакомство с творчеством Ювана	библиотеки,	
		Шесталова»	педагоги группы №	
6.	17.11.2023	В соотпототрум с нисуру мофакой полочу	5 «Светлячки»	
0.	17.11.2023	В соответствии с планом шефской помощи –	Расковалова Е. В., методист КСК	
		мероприятие, посвященное дню рождения Деда Мороза «В гостях у Деда Мороза»	методист КСК «Феерея»	
7.		Специальные занятия (сюжетно – игровые	Осипова М.В.,	
/ .		ситуации): тематическое занятие «В одном	инструктор ппп	
		коробке сто пожаров»:	ГПС ПЧ (село	
	20.11.2023	- разновозрастная группа №8 «Звездочки»;	Перегребное)	
	(16.00)		«ФКУ Центроспас -	
	21.11.2023		Югория».	
	(15.30)	- старшая группа №3 «Буратино»;	Воспитатели	
	(16.00)	- старшая группа №6 «Почемучки»;	возрастных групп	
	23.11.2023	- подготовительная к школе группа №5		
	(16.00)	«Светлячки»;	TT	
8.	21.11.2023	Индивидуальная работа по ФЭМП у детей с	Чернушенко О.А.,	
	(9.30)	УО с помощью блоков Дьенеша	педагог-психолог	

9.	21.11.2023 (13.00)	Мастер-класс для педагогов «Современные нетрадиционные техники рисования. ЗенАрт»	Демушкина С. А., воспитатель подготовительной группы №5 «Светлячки»
10.	22.11.2023 (09.30)	Мероприятия посвящённые Дню Матери: — разновозрастная старшая-подготовительная к школе группа № 8 «Звездочки», разновозрастная 2 младшая-средняя группа № 7 «Зведочки»;	Колесникова А. Г., музыкальный руководитель, педагоги возрастных групп
	23.11.2023 (09.00) (10.30)	2-я младшая группа № 4 «Солнышко»;старшая группа №6 «Почемучки»»;	
	24.11.2023 (09.00) (10.30) (9.30) 27.11.2023	 средняя группа №2 «Пчелки»; старшая группа №3 «Буратино» 1-я младшая группа №1 «Чиполлино» Подготовительная группа № 5 «Светлячки» 	
11.	(09.30) 24.11.2023 (17.00)	Консультация-практикум для родителей (законных представителей) по плану консультационного пункта для родителей (законных представителей) несовершеннолетних граждан, получающих дошкольное образование в форме семейного образования «Значение фонематического слуха в обучении грамотности и правильном произношении у детей»	Друшляк Ж. Л., воспитатель средней группы №2 «Пчелки»
12.	28.11.2023	Круглый стол «Итоги психолого- педагогической диагностики обучающихся 1-х классов»	Педагоги МБОУ Перегребинской СОШ, педагоги ДОО
13.	29.11.2023 (13.00)	В рамках сетевого взаимодействия, мастер- класс для педагогов «Основы Photoshop» 2	Педагог дополнительного образования Зыблева С.В.
14.	До 30.11.2023	Консультация для педагогов на официальном сайте ДОО «Ребусы для педагогов»	Белоногова А. В., воспитатель разновозрастной группы №7 «Капитошки»
15.	До 30.11.2023	Консультация для родителей (законных представителей) на официальном сайте ДОО в разделе «У вас дошкольник»: «Роль родителей (законных представителей) в развитии речи детей»	Троман Д. Д., воспитатель средней группы №2 «Пчелки»
16.	В течение месяца	Мероприятия и акции по ПДД: «Неделя памяти жертв ДТП»	Педагоги возрастных групп